
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PATENTOVÉHO ZÁSTUPCE

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i.

IČ 61388971

se sídlem Vídeňská 1083,142 00 Praha 4 -Krč 

zastoupená RNDr. Martinem Bilejem, DrSc., ředitelem 

(dále jen „Přikazce“)

a

INVENTIA s.r.o.

IČ 60470615

se sídlem Praha 5, Smíchov, Na Bělidle 3, PSČ 150 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25850 

zastoupená Ing. Janou Kůhnlovou, jednatelkou 

(dále jen „Příkazník“)

(Přikazce a Příkazník dále také jednotlivě „Strana“ nebo společně „Stran/)

uzavírají v souladu s ust. § 2430 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tuto příkazní smlouvu o poskytování služeb patentového zástupce (dále jen „Smlouva“).

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

A) INVENTIA s.r.o. (Příkazník) je společnost patentových zástupců zapsaná do rejstříku patentových 
zástupců vedeném Komorou patentových zástupců České republiky pod reg. č. 2503. Příkazník je 
oprávněn poskytovat služby patentového zástupce dle příslušných ustanovení zákona č. 417/2004 Sb., 
o patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů. Zaměstnanci Příkazníka jsou kvalifikovaní 
patentoví zástupci oprávnění poskytovat služby patentového zástupce a zastupovat třetí osoby před 
Úřadem průmyslového vlastnictví, Úřadem Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO), 
Mezinárodním úřadem Světové organizace pro duševní vlastnictví (WIPO) a Evropským patentovým 
úřadem (EPO);

B) Přikazce má zájem pověřit Příkazníka, aby pro Přikazce a na jeho účet vykonal určité činnosti a 
poskytoval mu služby patentového zástupce blíže specifikované touto Smlouvou;

C) Přikazce a Příkazník se dohodli na podmínkách vzájemné spolupráce;

PROTO SE STRANY DOHODLY, JAK NÁSLEDUJE:

1



ČLÁNEK 1 -  Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je provedení následujících činností a poskytování následujících služeb 
patentového zástupce Příkazníkem pro Příkazce, na základě jeho pokynů, jeho jménem a na jeho účet:

a) příprava a podání přihlášky vynálezu s pracovním názvem "Profylaktický přípravek pro prevenci 
kardiovaskulárních, zánětlivých, autoimunitních a degenerativních chorob" k patentové ochraně 
v České republice;

b) zastupování Příkazce v řízeních o výše uvedené přihlášce před Úřadem průmyslového vlastnictví 
České republiky, v řízeních ve věcech sporných a při změnách údajů Příkazce a zápisech jiných 
skutečností v rejstřících vedených těmito úřady;

c) zastupování při úkonech a právních jednáních souvisejících s udržováním průmyslových práv 
udělených na základě přihlášky v platnosti v souladu s příslušnými právními předpisy a v 
odpovídajících termínech s výhradou ukončení těchto práv rozhodnutím Příkazce;

d) další související služby patentového zástupce 

(souhrnně dále jen „Služby).

1.2 Příkazník přijímá pověření Příkazce a zavazuje se pro Příkazce, jeho jménem a na jeho účet poskytovat 
Služby dle odst. 1.1 výše.

1.3 Příkazce se zavazuje Příkazníkovi za poskytování Služeb zaplatit odměnu ve výši a za podmínek 
sjednaných níže.

1.4 Příkazník prohlašuje, že je společností patentových zástupců zapsanou do rejstříku patentových 
zástupců vedeném Komorou patentových zástupců České republiky pod reg. č. 2503 a mezi jeho 
zaměstnanci jsou kvalifikovaní patentoví zástupci oprávnění poskytovat služby patentového zástupce a 
zastupovat třetí osoby před Úřadem průmyslového vlastnictví, Úřadem Evropské unie pro duševní 
vlastnictví (EUIPO), Mezinárodním úřadem Světové organizace pro duševní vlastnictví (WIPO) a 
Evropským patentovým úřadem (EPO). Příkazník je oprávněn poskytovat služby patentového zástupce 
a uzavřel smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním služeb patentového 
zástupce, to vše v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 417/2004 Sb., o patentových 
zástupcích, ve znění pozdějších předpisů.

ČLÁNEK 2 - Povinnosti Příkazníka

2.1 Příkazník je povinen Příkazci poskytovat Služby s odbornou péčí, řádně, pečlivě a v souladu s právy a 
oprávněnými zájmy Příkazce a podle jeho pokynů, to vše v souladu a v mezích příslušných právních a 
profesních předpisů, kterými je Příkazník vázán. V případě, že jsou pokyny Příkazce v rozporu s 
právními nebo profesními předpisy, Příkazník o tom Příkazce poučí a není povinen požadovanou Službu 
poskytnout.

2.2 Příkazník je povinen průběžně informovat Příkazce o postupu a výsledcích Služeb. Příkazník je dále 
povinen Příkazci oznámit všechny skutečnosti a okolnosti, které zjistil při poskytování Služeb, a které 
mohou mít vliv na práva a oprávněné zájmy Příkazce, popřípadě na změnu jeho pokynů.

2.3 Od pokynů Příkazce se Příkazník může odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu Příkazce a Příkazník 
nemůže včas obdržet jeho souhlas.

2.4 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu odevzdat Příkazci veškeré písemnosti a předměty, které 
za něj nebo pro něj převzal při poskytování Služeb, pokud se Strany nedohodnou jinak. Příkazník

2



odpovídá Příkazci za škodu vzniklou na písemnostech či předmětech převzatých od Příkazce či třetích 
osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče.

2.5 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při poskytování Služeb 
dozví. Tato povinnost se neuplatní ve vztahu k osobě, kterou Příkazník pověřuje provedením 
jednotlivých úkonů Služeb v souladu s odst. 2.7 níže, pokud je tato osoba sama povinna mlčenlivost 
zachovávat.

2.6 Příkazník neodpovídá za následky způsobené odklonem Příkazce od odborných rad a doporučení 
Příkazníka, ani za následky způsobené jakoukoliv změnou, úpravou, úkonem nebo právním jednáním, 
které Příkazce provede bez konzultace s Příkazníkem, bez jeho vědomí, nebo v rozporu sjeho 
doporučeními. Příkazník neodpovídá za přesnost a pravdivost informací uvedených ve veřejných 
rejstřících a databázích příslušných úřadů a orgánů, ze kterých čerpá při poskytování Služeb.

2.7 Příkazník je oprávněn pověřit dílčím výkonem Služeb třetí osobu, a to v rozsahu a za podmínek 
odpovídajících podmínkám sjednaným v této Smlouvě.

2.8 Příkazník prohlašuje, že veškeré informace o klientech a jim poskytovaných službách jsou uchovávány 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Příkazník veškeré údaje získané od klientů 
užívá výhradně za účelem poskytování služeb patentového zástupce a pro svoji vnitřní potřebu a tyto 
údaje neposkytuje třetím osobám. Bez výslovného souhlasu klientů nakládá Příkazník s jejich osobními 
údaji pouze a výhradně v rozsahu, který připouští zákon o ochraně osobních údajů, a to především v § 
5 odst. 2písm. b) a v §  5 odst. 6 tohoto zákona. Příkazce toto bere na vědomí a souhlasí svýše 
uvedeným užíváním a uchováváním jeho osobních údajů.

ČLÁNEK 3 - Povinnosti Příkazce

3.1 Příkazce je povinen bezodkladně poskytnout Příkazníkovi veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování Služeb, pro komunikaci a jednání s třetími stranami či příslušnými úřady a institucemi. 
Příkazce je povinen Příkazníkovi bezodkladné sdělit své pokyny a instrukce, a dále mu poskytnout 
veškeré potřebné informace, podklady, doklady, údaje a dokumenty, přičemž Příkazce odpovídá za 
jejich včasné předložení, faktickou i formální bezvadnost, kompletnost a odbornost.

3.2 Příkazce je povinen bezodkladně sdělit Příkazníkovi všechny změny týkající se jeho práv, zájmů, 
požadavků a další skutečnosti a okolnosti, které pro řádné poskytování Služeb mají rozhodný význam. 
Příkazce je zejména (nikoliv však výlučně) povinen Příkazníkovi bezodkladně oznámit svůj úmysl 
nepokračovat v řízeních o průmyslových právech nebo v jejich udržování.

3.3 Strany se dohodly, že Příkazce bude poskytovat dílčí Služby na základě závazných pokynů Příkazce. 
Tyto pokyny bude Příkazce sdělovat především písemně nebo formou elektronické korespondence (e
mailem). Ústně sdělené pokyny Příkazce bezodkladně potvrdí písemně nebo e-mailem.

3.4 Neurčí-li Příkazce jinak, jsou za Příkazce oprávněni zadávat pokyny k poskytování Služeb tyto osoby 
(i jednotlivě): Lucie Čudová (lucie.cudova@biomed.cas.cz), prof. Ing. Vladimír Křen, DrSc., popřípadě 
další osoby určené Příkazcem (dále jen „Oprávněné osoby) Veškeré pokyny Oprávněných osob se 
považují za pokyny Příkazce činěné s jeho vědomím a souhlasem.

3.5 Příkazce zmocní Příkazníka nebo jeho jednotlivé zaměstnance (patentové zástupce) plnou mocí 
k poskytování Služeb, kterou udělí bezodkladně poté, co o to požádá. Nečinnost Příkazníka způsobená

3



neudělením potřebné plné moci Příkazcem dle tohoto odstavce není porušením povinností Příkazníka 
dle této Smlouvy.

3.6 Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi sjednanou odměnu a nahradit mu náklady vynaložené 
v souvislosti s poskytováním Služeb, a to ve výši a za podmínek stanovených v čl. 4 níže. V případě 
prodlení s některou z plateb je Příkazce povinen zaplatit Příkazníkovi sjednaný úrok z prodleni dle čl. 4 
níže.

ČLÁNEK 4 -  Odměna Příkazníka, náhrada nákladů

4.1 Sjednaná výše odměny Příkazníka za poskytování Služeb se stanoví podle ceny za jednotlivé úkony dle 
ceníku Příkazníka aktuálního ke dni, kdy byly jednotlivé úkony Služeb poskytnuty, navýšené o příslušnou 
daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Jedno vyhotovení ceníku aktuálního ke dni podpisu této Smlouvy 
tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. O případných změnách v ceníku bude Příkazník Příkazce předem 
informovat, a to zasláním nového ceníku prostřednictvím elektronické korespondence (e-mailu). 
V případě, že Příkazce ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů ode dne následujícího po doručení aktualizovaného 
ceníku Příkazníkovi nesdělí svůj nesouhlas s aktualizovaným ceníkem, má se za to, že Příkazce tento 
nový ceník přijímá.

4.2 Nárok Příkazníka na odměnu za vykonání Předmětné činnosti vzniká bez ohledu na výsledek této 
činnosti.

4.3 Příkazce dále uhradí Příkazníkovi nutné a účelně vynaložené náklady související s poskytováním 
Služeb, a to zejména správní a úřední poplatky placené Příkazníkem jménem Příkazce a na jeho účet, 
náklady na služby pověřených zahraničních patentových zástupců (pokud nebudou účtovány přímo 
Příkazci), vypracování znaleckých posudků, pořizování úředních překladů, rešeršních zpráv, ověřování 
listin, bankovní poplatky, služební cesty, poštovní a přepravní služby a další. Náhradu těchto nákladů 
Příkazce uhradí Příkazníkovi v jejich skutečné výši s připočtením příslušné daně z přidané hodnoty na 
základě rozpisu předloženého Příkazníkem na faktuře dle odst. 4.5 níže. Správní a úřední poplatky se 
nezahrnují do základu daně Příkazníka v souladu s ust. § 36 odst. 11 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. Náklady hrazené v cizí měně se přepočtou kurzem České národní banky dle 
kurzovního lístku aktuálního ke dni provedení platby.

4.4 Příkazník je oprávněn před zahájením Předmětné činnosti požadovat od Příkazce přiměřenou zálohu, 
a to na základě zálohové faktury. Příkazník po úhradě zálohové faktury vystaví Příkazci řádný daňový 
doklad dle odst. 4.5 níže.

4.5 Faktury vystavené Příkazníkem za poskytnuté Služby budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti 
faktury se počítá ode dne následujícího po vystavení faktury a činí 30 (třicet) dní.

4.6 Veškeré platby provedené dle této Smlouvy budou hrazeny formou bezhotovostního převodu na 
bankovní účet Příkazníka č. 10006-99301-021/0100 vedený u Komerční banky, pokud se Strany pro 
konkrétní platbu písemně nedohodnou jinak.

4.7 Prodlení Příkazce s uhrazením plateb dle tohoto čl. 4 je předmětem smluvního úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z hodnoty faktury za každý den prodlení.

ČLÁNEK 5 -  Doba trvání a ukončení Smlouvy

5.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

4



5.2 Tato Smlouva zanikne ztrátou oprávnění Příkazníka pro vykonávání činnosti patentového zástupce, 
odstoupením nebo výpovědí jedné ze Stran dle ustanovení této Smlouvy.

5.3 Příkazce je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Výpověď 
podaná Příkazcem nabývá účinnosti dnem, kdy byla doručena Příkazníkovi. Ode dne účinnosti výpovědi 
je Příkazník povinen dále nepokračovat ve vykonávání Předmětné činnosti v rozsahu určeném ve 
výpovědi. Příkazník je však povinen Příkazce upozornit na potřebná opatření a učinit neodkladné kroky, 
aby Příkazce neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech, pokud Příkazce neučinil jiná 
opatření nebo nesdělil, že na splnění této povinnosti Příkazníkem netrvá. Plná moc udělená Příkazcem 
Příkazníkovi se považuje za odvolanou dnem účinnosti výpovědi.

5.4 Příkazník je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena Příkazci. Dnem účinnosti výpovědi zaniká závazek Příkazníka 
poskytovat Služby dle této Smlouvy. Příkazník je však povinen Příkazce upozornit na potřebná opatření 
a učinit neodkladné kroky, aby Příkazce neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech, 
pokud Příkazce neučinil jiná opatření nebo nesdělil, že na splnění této povinnosti Příkazníkem netrvá.

5.5 Výpověď této Smlouvy kteroukoliv Stranou musí být podána v písemné formě a doručena na adresu 
sídla druhé Strany.

5.6 Výpověď této Smlouvy kteroukoliv Stranou nemá vliv na oprávněný nárok Příkazníka na úhradu odměny 
za jím poskytnuté Služby, náhradu vynaložených nákladů a smluvního úroku z prodlení dle čl. 4 výše. 
Ustanovení této Smlouvy se použijí i po jejím skončení až do úplného vypořádání vzájemných nároků a 
závazků Stran, které se strany zavazují provést nejpozději do 30 (třiceti) dnů od skončení Smlouvy. 
Příkazník odevzdá Příkazci veškerou dokumentaci týkající se Služeb poskytnutých Příkazci dle této 
Smlouvy, přičemž je oprávněn si ponechat kopie všech dokumentů.

5.7 Strana má právo odstoupit od této Smlouvy, jestliže druhá Strana porušuje některý ze smluvních 
závazku podstatným způsobem a přes písemné upozornění, aby svůj závazek plnila, tak neučiní do 
lhůty 30 (třiceti) dnů. Příkazník je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že dojde 
k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Příkazcem, v případě naplnění podmínek § 37 zákona č. 
417/2001 Sb., o patentových zástupcích, nebo pokud Příkazce neposkytuje déle než 3 (tři) měsíce 
součinnost. Odstoupení má pouze účinky do budoucna, Příkazník proto není povinen vracet odměnu 
vyplacenou dle této Smlouvy před účinností odstoupení a odměna za období před účinností odstoupení 
mu přísluší, i když nebyla před účinností odstoupení zaplacena. Na odměnu je možné započíst smluvní 
pokuty. Ustanovení této Smlouvy se užijí i po jejím ukončení až do úplného vypořádání všech závazků 
mezi Stranami.

ČLÁNEK 6 - Závěrečná ustanovení

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou.

6.2. Tato Smlouva a vztahy Stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejm. odpovídajícími ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve znění pozdějších 
předpisů.

6.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně 
závazných předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu Stran. Strany se pak zavazují upravit svůj

5



vztah pojetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného resp. neúčinného.

6.4. Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemného dodatku schváleného 
a podepsaného oběma Stranami.

6.5. Případné spory mezi Stranami vzniklé z této Smlouvy budou řešeny dohodou, popřípadě rozhodovány 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

6.6. Tato Smlouva není převoditelná žádnou ze Stran na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Strany.

6.7. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení.

ia 05. 2017V Praze dne_______

Za Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i

V Praze dne '___________

Za INVENTIA s.r.o.

Ing. Jiří Hašek, CSc. 

ředitel

Ing. Jana Kuhnlová 

jednatelka

6



PŘÍLOHA Č. 1

Ceníky Služeb INVENTIA s.r.o.

7

cudovl
Podléhá obchodnímu tajemství



1NVENTIA s.r.o. Na Běl dle 3 150 00 Praha 5 Czech Republic +420 222 247 484 +420 224 218 645 office@inventia.cz www.inventia.cz 60470615 CZ60470615

Společnost patentových a známkových zástupců 
Licenční poradenství

Ceník služeb a úředních poplatků: 
Patenty a užitné vzory

Žádost o prominutí zmeškání lhůty (bez odborné práce) 1000 1500
Vyžádání prioritního dokladu 600 1500
Žádost o zveřejnění přihlášky vynálezu před uplynutím 18
měsíců od podání 800 1500
Žádost o zápis změny jména nebo adresy původce nebo
přihlašovatele 1500
Žádost o zápis/ukončení licence 600 1500
Žádost o zápis převodu přihlášky vynálezu nebo patentu 600 1500
Rozklady a sporná řízení
Rozklad proti rozhodnutí ÚPV (bez věcného zpracování),
včetně kauce 3500 2000
Návrh na zrušeni patentu (bez věcného zpracováni), včetně 
kauce

2000
2500 2000

| Žádost o určení (bez věcného zpracování) 5000 2000
Úřední

poplatky
Kč

Honorář

Kč
Odborná práce patentového zástupce /1  hodina ... 1700
Administrativní práce /1 hodina ... 700
Expresní příplatek (za provedení úkonů do 3 dnů) ... +30 %
Překlad z českého jazyka do cizího /1 normostrana ... 700
Překlad z cizího jazyka do českého /1 normostrana ... 700
Úhrada poštovních a dopravních nákladů ve skutečné výši

ČESKÁ PATENTOVÁ PŘIHLÁŠKA A
ČESKÁ NÁRODNÍ FÁZE MEZINÁRODNÍ PŘIHLÁŠKY PCT

Úřední
poplatky

Kč

Honorář

Kč
Podání přihlášky a udělovací řízení
Podání české patentové přihlášky nebo vstup PCT přihlášky do 
české národní fáze (bez odborného zpracováni přihlášky) 1200 5000
Převzetí / předání celkového zastoupení probíhajícího případu ... 5000
Podání žádosti o provedeni úplného průzkumu 3000 1500
- za každý patentový nárok nad 10 500 —
Úhrada poplatku za vydání patentové listiny 1600 1500
- každá strana nad 10 stran strojopisu 100 ...
Žádosti
Žádost o prodloužení lhůty 
-1 . prodloužení lhůty 200 1500
- 2. prodloužení lhůty 500 1500

UDRŽOVACÍ POPLATKY ZA ČESKÉ PATENTY A
EVROPSKÉ PATENTY PLATNÉ V ČESKÉ REPUBLICE

Úřední
poplatky

Kč

Honorář

Kč
1. rok 1000 2500
2. rok 1000 2500
3. rok 1000 2500
4. rok 1000 2500
5. rok 2000 2500
6. rok 2000 2500
7. rok 2000 2500
8. rok 2000 2500
9. rok 3000 2500
10. rok 4000 2500
11. rok 6000 2500
12. rok 8000 2500
13. rok 10000 2500
14.rok 12000 2500
15. rok 14000 2500
16. rok 16000 2500
17. rok 18000 2500
18. rok 20000 2500
19. rok 22000 2500
20. rok 24000 2500

Ceny za jednotlivé úkony nezahrnuji odbornou práci zástupce při jejich věcném zpracování, která je  účtována na základě hodinové sazby za odbornou práci.
Honoráře nezahrnují DPH. DPH bude účtována ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými v den uskutečněného zdanitelného plněni.



INVENTIA s.r.o. Na Bělidle 3 150 00 Praha 5 Czech Repubhc +420 222 247 484 +420 224 218 645 office@inventia.cz www.inventia.cz 60470615 CZ60470615

MEZINÁRODNÍ PŘIHLÁŠKA VYNÁLEZU PODLE PCT
Úřední

poplatky
Honorář

Kč
Podání mezinárodní přihlášky vynálezu PCT (bez odborného 
zpracování přihlášky)

- předávací poplatek
- poplatek za podání
- každá stránka nad 30
- rešeršní poplatek
- vydání prioritního dokumentu (česká priorita)
- sleva za elektronické podání

1500 Kč 
1219 EUR

14 EUR 
1875 EUR

600 Kč 
-183 EUR

8000

Převzetí / předáni celkového zastoupeni probíhajícího případu — 5000
Žádost o předběžný mezinárodni průzkum a podáni odpovědi
na předběžný názor referenta (bez odborného zpracování)

- poplatek za mezinárodní předběžný průzkum 
• jednací poplatek

1930 EUR 
183 EUR

1500

Žádost o zápis změny jména nebo adresy původce nebo
přihlašovatele, žádost o zápis převodu 1500
Kontaktování zahraničního patentového zástupce k zajištěni 
vstupu do regionálních fází á 1 stát nebo region ... 6000

EVROPSKÁ PATENTOVÁ PŘIHLÁŠKA

Úřední
poplatky

EUR

Honorář

Kč

Podání přihlášky / vstup do evropské regionální fáze
Podáni Evropské patentové přihlášky a převzetí zastoupeni

- poplatek za podání 120 8000
- za každý patentový nárok 16 - 49 235
- za každý patentový nárok nad 50 - další 580
- za každou stránku nad 35 15
- rešeršní poplatek 1300

Podáni Evropské vyloučené patentové přihlášky -  příplatek
- druhá generace 210 ...
- třetí generace 425 ...
- čtvrtá generace 635 - -
- pátá generace a další 850 —

Vstup PCT přihlášky do evropské regionální fáze
- poplatek za podáni
- za každý patentový nárok nad 15

120
235

8000

- za každý patentový nárok nad 50 580
- za každou stránku nad 35 15
- rešeršní poplatek 1285
- průzkumový poplatek 1825
- poplatek za určení 585

Převzetí / předání rozpracovaného případu ... 5000
Žádost o provedení průzkumu a podání odpovědi na rešeršní
zprávu (bez věcného zpracováni) -  Euro přihláška

- podání žádosti o provedení průzkumu 1 635 1500
- úhrada poplatku za určení 585

Úhrada udržovacích poplatků za evropskou přihlášku
Udržovací poplatky:

- 3. rok 470 2500
- 4. rok 585 2500
- 5. rok 820 2500
- 6. rok 1050 2500
- 7. rok 1165 2500
- 8. rok 1280 2500
- 9. rok 1395 2500
- 10. a každý další rok 1575 2500

Udělovací řízení
Úhrada udělovacího a tiskového poplatku a podání překladu
patentových nároků do dalších dvou úředních jazyků (bez 
nákladů na překlad)

- udělovací a tiskový poplatek 925 3000
- za každou stránku nad 35 15

Zajištění validace Evropského patentu ve vybraných zemích 
(mimo služeb tamních zástupců) á 1 země 6000
Žádosti
Žádost o zápis změny jména nebo adresy původce nebo
přihlašovatele 1500
Žádost o zápis převodu Evropské patentové přihlášky nebo o
zapsání licence nebo jiného práva 95 1500
Vyžádání prioritního dokumentu 50 1500
Žádost o pokračování v řízení

- za 1 promeškaný úkon 250 1500
- v případě nezaplacení poplatku

Žádost o navráceni práv (bez věcného zpracováni)

50 % nez. 
poplatku.

1500

640 1500
Žádost o prodlouženi lhůty ... 1500

Ceny za jednotlivé úkony nezahrnují odbornou práci zástupce při jejich věcném zpracování, která je  účtována na základě hodinové sazby za odbornou práci.
Honoráře nezahrnuji DPH. DPH bude účtována ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými v den uskutečněného zdanitelného plnění.



INVENTIA s.r.o. Na Bělidle 3 150 00 Praha 5 Czech Republic +420 222 247 484 +420 224 218 645 office@inventia.cz wvw.inventia.cz 60470615 CZ60470615

Odvolací a sporná řízení, řízení po udělení patentu
Odpor proti Evropskému patentu (bez věcného zpracování) 785 2000
Odvoláni proti rozhodnuti EPO (bez věcného zpracování) 1880 2000
Žádost o omezení uděleného patentu (bez věcného
zpracování) 1230 2000
Žádost o zrušení uděleného patentu (bez věcného zpracování) 525 2000

Rozklady a sporná řízeni
Návrh na výmaz užitného vzoru z rejstříku (bez věc. zprac.) 2000 2000
Rozklad proti rozhodnutí ÚPV (bez věcného zpracování),
včetně kauce 3500 2000

VALIDACE EVROPSKÝCH PATENTŮ V ČESKÉ
REPUBLICE

Úřední
poplatky

Kč

Honorář

Kč

Podání českého překladu 2000 4000
Podání českého překladu v dodatečné lhůtě 3000 4000
Překlad z anglického, německého nebo francouzského jazyka 
do českého /1 normostrana 700
Překlad z českého jazyka do anglického, německého nebo 
francouzského /1 normostrana ... 700

ČESKÝ UŽITNÝ VZOR

Úřední
poplatky

Kč

Honorář

Kč

Podání přihlášky a zápisné řízení
Podání přihlášky užitného vzoru a převzetí zastoupeni (včetně 
předáni osvědčení po zápisu užitného vzoru do rejstříku) 1000 6000
Podání přihlášky užitného vzoru, odbočeni z přihlášky 
vynálezu (včetně předáni osvědčení po zápisu užitného vzoru 
do rejstříku) 1000 6000
Převzetí /předání celkového zastoupení (včetně předání 
osvědčení po zápisu užitného vzoru do rejstříku) 6000
Žádosti
Žádost o zápis převodu užitného vzoru 600 1500
Žádost o zápis změny jména nebo adresy původce nebo 
přihlašovatele 1500
Žádost o zápis licence nebo jiného rozhodného údaje 600 1500
Žádost o určení (bez věcného zpracování) 5000 2000
Prodloužení platnosti zápisu užitného vzoru
Žádost o prodloužení platnosti zápisu užitného vzoru

- první prodloužení platnosti
- druhé prodlouženi platnosti

6000
6000

5000
5000

Ceny za jednotlivé úkony nezahrnuji odbornou práci zástupce při jejich věcném zpracování, která je  účtována na základě hodinové sazby za odbornou práci.
Honoráře nezahrnují DPH. DPH bude účtována ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými v den uskutečněného zdanitelného plnění.


